1

リリース日：2020年 9月 7日（月）

タイトル：  尚絅学院大学（名取市）・宮城県教育委員会

    「連携協力に関する研修会」の実施について

 報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。
宮城県教育委員会と尚絅学院大学は，２０１６年１２月に「大学と県教育委員会が連携のもと相

互に協力し，学校教育・学術の振興及び地域社会の発展と人材の育成に寄与する」ことを目的に，

包括連携協力の協定書を交わしております。

今回の研修会はこの包括連携協力の下に実施するもので，２０１６年の教育公務員特例法の改

正により「養成・採用・研修を一体的に充実させることで教員の資質の向上を目指す」とされたこ

とを受け，現職教員３０名と本学学校教育学類２年生３６名が一緒に受講することとなりま

した。

研修では「学習障害児童生徒における読み書きアセスメント」及び「アセスメントを基

にした学習支援」をテーマに，現職教員と学生が前半は大学教員による講義を一緒に聴講し，後

半は演習形式で意見交換や協働活動に取り組みます。

研修を通して，教員には現職としての使命感などを再確認できる機会になること，学生には宮城

県が求める教員像を感じ取り，教員を目指す志をより強く意識する機会になることを期待しており

ます。

宮城県の未来を担う子供たちを育てることを社会的役割とする教員を教育界全体で育成するとい

う考えの下、教員養成に力を入れる尚絅学院大学は，教員の養成・採用・研修を一体的に充

実させるために宮城県教育委員会と今後も一層連携協力を推進していきます。

つきましては、下記のとおり研修会を実施致しますので、ご取材いただきますようよろしく

お願い申し上げます。

記

〇日時 ９月１１日（金） ９時４５分～１６時００分

〇場所 尚絅学院大学 ５Ｇ教室

（名取市ゆりが丘四丁目１０番１号）

※コロナウイルス感染症拡大防止の対策を十分にとった上で実施します。

※ご取材いただける場合は、9月 10日（木）16：00までに以下の問い合わせ先に

ご連絡をお願いします。

＜報道関係問合わせ先＞

所属：尚絅学院大学 教職課程センター

氏名：佐藤 佳彦

TEL:022-381-3476 Email: y_sato@shokei.ac.jp

tel:022-381-3476